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Regulační poplatky v Plzeňském kraji | Západočeský Metropol zve na lipský autosalon | Miliony pro Zá-
padočeskou univerzitu | V Klatovech postaví novou nemocnici | Nominace na Ceny Thálie 2008 z Plzeň-
ska | O čem bude nový seriál Dokonalý svět | Tip na výlet: Starý Plzenec - Klabava | Nova slavila patnáctiny 

Text: Jana Flašková
Foto: ČTK

• narodila se 19. února 1955
• vystudovala DAMU
•  natočila desítky fi lmů a televiz-

ních inscenací
•  hrála v řadě pražských divadel

• založila kapelu A proč ne
•  podporuje občanské sdružení 

Změň můj osud
•  kromě hraní miluje osamělé cesto-

vání a své zážitky vydala knižně

Jana Paulová, herečka a zpěvačka

 Přesto-
že herečka, zpě-

vačka, moderátor-
ka a cestovatelka Jana 
Paulová žije v Praze, má 
velmi blízko k Plzni. 
Moje maminka pocháze-
la z Plzně. Její prarodiče 

měli na náměstí Repub-
liky hračkářství. Dodnes mám k Pl-
zeňsku spoustu vazeb, třeba s kluky 
ze skupiny historického šermu Do-
minik, se kterými jsem vystupova-
la. Většina kamarádů a skvělých mu-
zikantů z kapely A proč ne, s nimiž 
jsem hrála asi pět let, byli také Pl-
zeňáci.

 Kromě herectví, vím, že hod-
ně cestujete, kde jste byla napo-

sled?
Nedávno jsem se vrátila z In-
die, kde jsem byla už popá-
té. Většinou cestuji sama bez 
plánu. Je to zajímavější a ne-
musím se na nikoho vázat. Se-
tkávám se s místními lidmi, ti 

mě třeba někam pozvou, nebo 
mi doporučí nějakou oblast a podle 
toho se vlastně plán tvoří sám.

 Musíte mít v divadle hodně tole-
rantní kolegy, je to tak?
Jsem v divadle jako host, takže si 
svůj čas mohu organizovat podle 
svého a navíc tam máme velmi přá-
telské vztahy. Když se chci někam 
podívat, naplánují mi představení 
třeba na prvních čtrnáct dní v jed-
nom měsíci a poslední v dalším. Tak-
že ani kolegové ani divadlo o nic ne-
přijde. Krátce před odletem si kou-
pím průvodce, což je tam můj jediný 
kámoš, většinou ho čtu až v letadle 
a udělám plán cesty. Ono je ale na-

konec stejně všechno jinak. O cesto-
vání, ale nejen o něm, jsem napsala 
knížku Jak běžet do kopce, je to ta-
kové moje miminko.

 Vaše návštěvy Indie však nejsou 
jen turistického charakteru...
Už asi tři roky podporujeme ašrán, 
kde žije osmnáct stařečků, kteří by-
li na ulici. Dostávají jídlo, oblečení, 
mají střechu nad hlavou. V červnu 
jsme otevřeli školu pro sirotky. Do-
meček se dvěma místnostmi, v jed-
né děti bydlí a v druhé se učí. Lidé od 
nás jim posílají peníze, je to taková 
adopce na dálku a mám z ní báječ-
ný pocit. Funguje to, děti jsou moc 
fajn. Jezdím za nimi jako za druhou 
rodinou. 

 Máte kontrolu nad využitím pe-
něz?
Samozřejmě. Všechny jdou sta-
řečkům, nebo dětem. Naše finan-
ce jsou průhledné na transparent-
ním účtu. Nemáme žádné výlo-
hy, všichni pracujeme dobrovolně 
bez prostředníka, který by je mohl 

zneužít. I telelefonní hovory a poš-
tovné platíme ze svého. Každý ze 
sponzorů se tam může vydat, ne-
bo skypem být v kontaktu s dětmi. 
A především všechno zaštiťuje du-
chovní mistr Sri V. V Brah mam, 
který je pro mne velkou duchovní 
autoritou.

 Nevadí vaší rodině, když jste 
dlouho pryč?
Vědí, že to je můj svět a občas umí 
být i dost drsný. Manžel, ačkoliv 
v Indii několikrát koncertoval, nikdy 
neměl potřebu vyrazit tam se mnou, 
cestujeme spolu všude možně, ale 
Indie je moje ,,hájemství“. S cesto-
váním jsem začala až když byly dce-
ry velké. Obě jsou už dospělé, jed-
né je třicet let, druhé dvacet. Starší 
je po manželovi, mladší můj přesný 
odlitek. Ta teď dostala stipendium 
ve Francii. Párkrát byla na cestách 
se mnou. 

Druhou rodinuDruhou rodinu
má v Indiimá v Indii

Herečka Jana Paulová tvrdí, že nepodléhá módním trendům ani v oblečení ani v kosmetice. Nic-
méně před časem se stala tváří jedné kosmetické fi rmy, ale otázka, jak to dělá, že vypadá i po 

padesátce stále krásně, ji vždycky uvede do rozpaků. Přiznává, že nikdy nenavštěvovala kosme-
tické salony, ale na dobrých krémech zase nešetří. A její rada na to, jak vypadat stále dobře - nej-

lepší kosmetika je prý odpolední spánek, který, pokud jí to čas dovolí, nikdy nevynechá. 

V příštím
vydání

vám představíme
nejmodernější

porodnici
v Čechách
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Západočeský Metropol: noviny, které s vámi mluví  | bezplatná distribuce do domácností v západních Čechách
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Na snímku rektor Západočeské univerzity v Plzni Josef Prusa, který ocenil výsled-
ky studentů.

Centrum vytváří prostředí pro stu-
denty, kteří se mohou zapojit do 
zpracování unikátních projektů, vy-
zkoušet své nápady a nekonvenč-
ní technické myšlenky. Fortech vy-
vinul řadu zajímavých řešení, mezi 
nimiž jsou i světové unikáty, napří-
klad zařízení pro modelování vel-
mi složitých technologií. Výsled-
ky FORTECHU byly oceněny řadou 
prestižních cen v Čechách i v zahra-
ničí. „Absolventi, kteří odtud odchá-

Miliony pro univerzituMiliony pro univerzitu

zejí mají vynikající znalosti i praktic-
ké zkušenosti,dobré jazykové vybave-
ní a mnozí i úspěchy v internacionál-
ních fi rmách. Většina doktorandů se 
zúčastní dlouhodobých zahraničních 

stáží a někteří v zahraničí obhajují 
své doktorské práce,“ zhodnotil při 
slavnostním bilancování prezident 
Centra FORTECH Bohuslav Mašek. 
 (pet) 

Víme o sobě
Plzeň l První regionální konferen-
ci „Víme o sobě!“, jejímž smyslem je 
oslovit a propojit subjekty, které se 
zabývají pomocí při a po mimořád-
ných událostech, zorganizovalo měs-
to Plzeň s humanitární organizací 
ADRA. Uskuteční se 25. března v Plz-
ni. Záštitu převzal plzeňský primá-
tor Pavel Rödl. Na přednášku na téma 
Občan před, při a po mimořádné udá-
losti navážou prezentace zástupců 
samosprávy a složek integrovaného 
záchranného systému. Během kon-
ference zazní zkušenosti lidí, kteří se 
s neštěstím v různých pozicích osob-
ně setkali. Registrace účastníků je do 
15. března.
Podrobněji na webu:
http://adra-konference-plzen.zenitweb.
cz. 
 

Místo kasáren
garáže

Plzeň l V místech, kde stála legen-
dární kasárna slavného pluku plzeň-
ských Pětatřicátníků, která byla zbou-
rána v roce 1969, bude stát jeden 
z největších parkovacích domů v Plz-
ni. Vyroste na nejfrekventovanější pl-
zeňské tepně, v Sadech Pětatřicátní-
ků. Plzni tak přibude 300 veřejných 
parkovacích míst.

Pivo slaví
Plzeňské pivo slaví letos 150 let od re-
gistrace značky Plzeňské pivo a 50 let 
od založení Pivovarského muzea. Pl-
zeňské pivo putuje do více než 50 ze-
mí a renomé Plzeňského pivovaru se 
neustále zvyšuje.

Radní přispěli 
Plzeň l Radní Plzeňského kraje po-
skytli fi nanční dar ve výši 50 000 ko-
run občanskému sdružení Regionální 
společnost pro péči o duševní zdraví 
„EPOCHÉ“ na provoz telefonické Lin-
ky důvěry a psychologické pomoci. 
Linka je v provozu od roku 1996. Jde 
o jediné nonstop pracoviště telefonic-
ké krizové pomoci v Plzeňském kraji. 

Do Besedy na biják
Filmoví nadšenci i občasní návštěv-
níci kina ocení promítání v kinosá-
le (Dolby Digital) Měšťanské besedy 
v Plzni dvakrát denně od 17 a 20 ho-
din. Kino nabízí nevšední atmosféru 
klubového fi lmového zážitku a hlav-
ně výběr fi lmů, které si našly množ-
ství fanoušků po celém světě a vydo-
byly si tak své místo na „fi lmovém 
nebi“. 

Pejskaři
pod kontrolou

Plzeň l Zvýšený dohled v podobě in-
tenzivnějších kontrol čeká chovate-
le psů v Plzni. Strážníci budou kont-
rolovat, zda je pes přihlášený a zda 
za něj majitel platí poplatek. Odklí-
zení psích exkrementů je samozřej-
mostí. Pokud hlídka narazí na poru-
šení předpisů, může majiteli na mís-
tě udělit pokutu až do výše jednoho 
tisíc korun.

Západočeská univerzita v Plzni má 
o fakultu víc. K původním přibyla 
zbrusu nová Fakulta zdravotnických 
studií. Její děkankou byla jmenována 
Ilona Mauritzová. Fakulta se stala sou-
částí univerzity teprve letos a je nej-
mladší fakultou plzeňské univerzity. 
Studuje zde 700 studentů bakalářské 
zdravotnické obory a cílem nové fa-
kulty je přípravit akreditace magister-
ských oborů. 

Zdravotnická zařízení mají ze zákona 
povinnost regulační poplatky od paci-
entů vybírat. Plzeňský kraj je nehodlá 
nutit k tomu, aby porušovala povin-
nost, kterou jim stanoví zákon. Stejně 
tak ani pacienti neporuší zákon, který 
jim ukládá, aby regulační poplatky 
v souvislosti s poskytováním zdravotní 
péče hradili. Zvolí-li pacient proplacení 
daru na účet u peněžního ústavu, obdr-
ží dar kraje nejpozději do dvou měsíců 
od podání žádosti a to bez ohledu na 
to, o jak velký fi nanční dar žádá. Bude-
li pacient požadovat poskytnutí daru 
poštovní poukázkou, jsou lhůty k pro-
placení daru skutečně delší. Ovšem 
částky, o jejichž poskytnutí pacient žá-
dá, se sčítají. Překročí-li proto v součtu 

300,- Kč, obdrží pacient dar nejpozději 
do tří měsíců od dosažení této částky. 
Lze proto předpokládat, že většina pa-
cientů delší lhůty k proplacení daru vů-
bec nepocítí. Tento postup pacienta ni-
jak nezatíží, administrativní a fi nanční 
zátěž na sebe přebírá zdravotnické 
zařízení a Plzeňský kraj, které k vyří-
zení veškeré administrativy pacient je-
diným podpisem pověří. Zdravotnická 
zařízení pak k vyřízení administrativy 
využívají svých stávajících informač-
ních systémů, aby nedocházelo ke zvy-
šování provozních nákladů. Zaplacené 
regulační poplatky bude Plzeňský kraj 
pacientům kompenzovat na základě 
žádosti, jejímž prostřednictvím paci-
ent požádá o to, aby mu kraj poskytl 

dar odpovídající výši zaplaceného re-
gulačního poplatku. O poskytnutí daru 
konkrétním příjemcům bude vždy jed-
nou měsíčně rozhodovat Rada Plzeň-
ského kraje.
Plzeňský kraj bude kompenzovat pa-
cientům zaplacené regulační poplatky 
v sedmi zdravotnických zařízeních na 
území Plzeňského kraje. Konkrétně se 
jedná o Domažlickou nemocnici, Kla-
tovskou, Stodskou, Rokycanskou ne-
mocnici, Nemocnici následné péče LDN 
Horažďovice, Nemocnici následné péče 
Svatá Anna a Zdravotnickou záchran-
nou službu Plzeňského kraje zajišťující 
lékařskou službu první pomoci v Plzeň-
ském kraji s výjezdovými stanovišti.

Knihovna má speciální oddělení pro 
nevidomé a slabozraké, kde si zá-
jemci z řad zrakově postižených, ale 
i občané s jinými zdravotními handi-
capy znesnadňujícími četbu, mohou 
půjčit zvukové knihy, hudbu apod. 
Uživatelé se seznámí i s různými 
kompenzačními pomůckami, které 
si mohou i zapůjčit domů. V posled-
ní době, díky příspěvku Lions Clubu 
a nadačního fondu J&T, rozšířilo od-
dělení svou nabídku služeb o bez-
platné zapůjčování přehrávačů mp3, 
pro poslech zvukových knih v tomto 

formátu. Tuto službu mohou využít 
čtenáři registrovaní v oddělení pro 
nevidomé a slabozraké.
Knihovna se intenzivně věnuje i slu-
chově postiženým. Pořádá kurzy 
českého znakového jazyka a snaží 
se, aby většina přednášek pro veřej-
nost byla do českého znakového ja-
zyka tlumočena. Nejnovějším příkla-
dem jsou přednášky pořádané kni-
hovnou ve spolupráci s Hvězdárnou 
K. Vary k letošnímu Mezinárodnímu 
roku astronomie. Letošní přednáš-
ky byly do českého znakového jazy-

Kraj pomůže
krachujícím fi rmám

Karlovy Vary l Vedení kraje zří-
dí Fond pro řešení mimořádné so-
ciál ní situace občanů Karlovarské-
ho kraje, do něhož vloží 2 miliony 
korun. Z fondu se budou vyplácet 
nejvíce postiženým zaměstnancům 
podniků bezúročné půjčky.
„Rozhodli jsme se pomoci lidem ohro-
ženým propouštěním nabídkou bezú-
ročných půjček do výše 10 tisíc korun 
s dobou splatnosti 2 roky a možnos-
tí odkladu první splátky na půl roku. 
Splátky se budou pohybovat v mini-
málních možných částkách,“ vysvět-
lil hejtman Josef Novotný s tím, že 
jde o řešení aplikovatelné dlouho-
době i v případě, kdyby světová kri-
ze ekonomiky postihla plošně řa-
du dalších podniků v kraji. Bezúroč-
né půjčky by měly být určeny jen 
předem vytipovanému okruhu po-
stižených lidí. „Odbor sociálních vě-
cí vstoupí do jednání s odbory dotče-
ných fi rem a vytvoří seznam osob, 
jejichž životní existence je případ-
ným snížením platů či propouštěním 
v konkrétním podniku nejvíce ohrože-
na. Jde v první řadě například o mat-
ky samoživitelky nebo starší osamě-
lé lidi,“ upřesnil náměstek hejtma-
na Miloslav Čermák. Seznam lidí by 
ještě prověřili úředníci sociálních 
odborů, aby šlo skutečně o pomoc 
těm, kteří ji nejvíce potřebují. Kraj-
ský úřad připraví pravidla poskyto-
vání půjček a systém jejich vyplá-
cení.
Tímto způsobem chce vedení kra-
je zamezit jednorázovému odčer-
pání peněz z krajského rozpočtu 
v první vlně nárůstu nezaměst-
nanosti.  (kar)

Řada z nich se tu objeví po své světové premiéře na 
ženevském autosalonu. Souběžně s touto výstavou se 
v Lipsku koná odborný veletrh náhradních dílů, vyba-
vení dílen a služeb. „Naše akce jsou pro českou kliente-
lu velmi lákavé,“ říká ředitel projektu Matthias Kober. 
Pro návštěvníky jsou připraveny opravdové lahůdky, 
k vyzkoušení tu bude na sto modelů aut – v loňském 
roce si vyzkoušelo jízdu rekordních 23 tisíc návštěv-
níků. Letošní ročník je ve znamení alternativních po-
honů a menších vozů s malou spotřebou. Vstupenky 
jsou k dostání na zastoupení Lipských veletrhů v Pra-
ze a u všech benzinových čerpadel ÖMV.  (vf)

Ředitel veletrhů AMI a AMITEC Matthias Kober v budo-
vě Autoklubu ČR v Praze.

Prožití své dovolené,
nejvíce klidu, vody a pohody

najdete v jižních Čechách
u nás.

Volejte a neváhejte.

Tel. 728 637 002Tel. 728 637 002

Karlovy Vary l Krajská knihovna se dlouhodobě věnuje práci se zdravotně 
handicapovanými či jinak znevýhodněnými skupinami uživatelů. Ať už se 
jedná o seniory, národnostní menšiny, matky s dětmi na mateřské dovolené 
či nezaměstnané spoluobčany.

ka tlumočeny díky příspěvku Nada-
ce Taťány Kuchařové.
Nejdůležitější ale je, že budova 
knihovny je bezbariérová. Hlavní 
vchod i všechna její oddělení mají 
bezbariérové vstupy, k dispozici je 
výtah. Budova je opatřena navigač-
ním majákem pro nevidomé, kte-

rý příchozího navádí hlasem k hlav-
nímu vchodu, popisuje trasu a dis-
pozice centrální haly v přízemí. 
A i pro maminky s dětmi má Krajská 
knihovna Karlovy Vary důstojné zá-
zemí. Je tu dětský koutek i s přeba-
lovacím pultem a před knihovnou je 
k dispozici i dětské hřiště. (mich)

Úhrad regulačních poplatků
ve zdravotnictví v Plzeňském kraji

Plzeňský kraj zvolil způsob kompenzace již zaplacených regulačních poplatků zcela záměrně. Cílem není přenášet 
odpovědnost za případné porušení zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění na zdravotnická zaří-
zení nebo na pacienty.

Nejmladší fakulta má děkanku

Foto: Václav Levý

Součástí Západočeské univerzity je 
také výzkumné centrum Fortech, 
zabývající se tvářecími a mate riá-
lovými technologiemi. Za necelé 
čtyři roky své existence, přineslo 
Západočeské univerzitě téměř 30 
milionů korun.

Knihovna, místo přátelskéKnihovna, místo přátelské

Veletrh snů
Více než 100 premiér čeká na návštěvníky lipského 
autosalonu, který se koná od 28. 3. do 1. 4. na výstaviš-
ti v Lipsku. Na čtyřicet výrobců automobilů zde bude 
prezentovat své modely, které letos přichází na trh.

Foto:w Václav Fiala
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Půjde o moderní nemocnici, kvali-
tou převyšující současný průměr. 
Náklady na výstavbu přesahují 800 
milionů korun. Původní náklady by-
ly o 141 960 tisíc nižší. Nová nemoc-
nice bude stát na místě současného 
klatovského špitálu. Stavba odstar-
tuje v březnu a dokončena by měla 
být v roce 2011. 
Původní projekt nemocnice byl 
upraven na základě požadavků ve-
doucích lékařů a managementu 
stávající klatovské nemocnice. Tím 
došlo k rozšíření celé stavby a ne-
zbytnosti provést změny územního 
rozhodnutí, stavebního povolení 
a odstranění některých staveb. Změ-
ny vycházely z vlastních požadavků 

Ze speciálních stojanů musí sejmout 
a ošetřit 380 pušek, přes 300 přileb 
a další části zbroje jako jsou rukavice, 
nákolenice a další.  Každý z 1200 ku-
sů zbraní i částí brnění musí odbor-
níci vyčistit, zbavit rzi a natřít spe-
ciálním vojenským voskem. Nejstar-
ší součástí plzeňské sbírky jsou pal-
né zbraně z konce 14. století. Většina 
jich byla vyrobena právě v Plzni.  Ně-
které mají na pažbách vyryté mono-
gramy  a značky vojáků, kteří s ni-

mi bojovali. Exponáty se podle pra-
covníků muzea konzervují každý rok 
a práce zabere zhruba týden.  Me-
zi exponáty zbrojnice, kterou založil 
v roce 1363 český král  Karel IV., pat-
ří také tarasnice z roku 1507 ulitá pro 
Plzeň v Norimberku s hlavní ozdobe-
nou znaky obou měst, ale i lafeta dě-
la z konce 16. století, torzo maxmili-
ánské zbroje z 15.až 16. století, vojen-
ská pokladnice ze 17. století a třeba 
i kamenné koule do kanonů. (ol)

Pokud chcete divadelní hvězdy poznat 
blíž, přihlaste se do občanského sdru-
žení Klub přátel Divadla PLUTO. Má to 
řadu výhod. Například  získáváte pře-
nosnou permanentku a s ní slevu na 
Klubové prokuky, což jsou premiéry 
a derniéry  s mimořádně zajímavým 
divadelním hostem. Pokud máte děti 
školou povinné, vezměte je do divadla 
s sebou. Naučí je tu tancovat nebo se 
mohou stát členy dramatického sou-
boru. Stačí se naučit básničku a vyra-
zit. Jak prozradila principálka divadla 

Jindřiška Kikinčuková, Pluto slaví letos 
10. narozeniny a kdo chce vědět něco 
víc o jeho historii, může získat diva-
delní kalendář s DVD, kde je celý jeho 
dosavadní repertoár. „Přijďte se poba-
vit, máme lék na podzimní depresi, od 
srdce se zasmát. Zejména představení 
Švejkiády, má stále velký úspěch mezi 
diváky. Představitel Švejka, Přemysl 
Kubišta, je prostě ,,neodolatelný“ říká 
principálka. (ol)

Paní Zima se letos vláda drží zuby 
nehty, a tak z přívalů sněhu, které 
v minulých dnech zasypaly Česko, 
měly radost asi jen děti. A ty si bo-
hatou sněhovou nadílku dostateč-
ně užívaly. Vůbec první lyžování si 
tak odbyla i dvouletá Kristýnka na 
svých prvních lyžičkách. A že to bra-
la vážně.... Nejprve si srovnala lyže, 
pevnost vázání zkontroloval kocour 
Ozák a pak už hurá z kopce dolů. 

Myslivci
se pochlubili

V Klatovech postaví novou nemocnici
Plzeňsko l Západní Čechy budou 
mít novou krajskou nemocnici. Po-
stavena bude v Klatovech. Kraj 
podepsal smlouvu o výstavbě se 
zástupci fi rmy a nejdražší projekt 
kraje v tomto volebním období se 
může začít stavět. 

Pohled do roku 2011 kdy bude dostavena nemocnice v Klatovech. Jednou ze změn 
proti původnímu plánu je umístění heliportu pro leteckou záchranku na střeše 
budovy.  

a zkušeností lékařů. Účelnější a lo-
gičtější vnitřní uspořádání vychází 
vstříc pacientům i práci lékařů a ses-
ter v následujících letech a splňuje 
principy zdravotnických zákonitostí 

uspořádání nemocnice. Nemocnice 
bude mít 386 lůžek. (der)

Foto: vizualizace Krajský úřad 
Plzeňského kraje

Foto: Václav Fiala 

Zase se budou lesknout
Plzeň l Historická zbrojnice v Západočeském muzeu v Plzni je největší 
dochovanou historickou zbrojnicí v Evropě. V těchto dnech tu pracovní-
ci muzea provádějí konzervaci exponátů.

Za smíchem do Pluta
Plzeň l Chcete se pořádně pobavit. Tak jděte do plzeňského divadélka Plu-
to, kde v téměř všech představeních řádí herec Pavel Kikinčuk, Přemysl 
Kubišta (na snímku)  a mnozí další.

Foto: Václav Fiala Text a foto: Pavel Moulis

Okresní myslivecký spolek v Rokyca-
nech představil na své výstavě pořá-
dané v areálu Středního odborného 
učiliště lesnického a zemědělského 
v Rokycanech přes 500 nejrůzněj-
ších trofejí ulovených na Rokycan-
sku. Mezi skutečné skvosty patřila 
trofej daňka, dvě trofeje mufl ona 
a trofeje srnčí.

Místo pro Vaše zdraví, pohodu a relaxaci!
LÁZNĚ LIBVERDA, a. s.

LÁZNĚ LIBVERDA, a.s. nabízí: 
•  týdenní, víkendové a další typy pobytů
•  komfortní ubytování s příslušenstvím v moderních hotelích a penzionech
•  dárkové poukazy

Zimní nabídka: 6.900 Kč pro dvě osoby

Nové WELLNESS CENTRUM
(zábaly v banánových listech, medové 
a čokoládové zábaly, thajské masáže,…)!

Rádi Vám zašleme ceník a nabídku zdarma!

LÁZNĚ LIBVERDA, a. s., č. p. 82, 463 62 Hejnice 
Kontakt: tel. 482 368 100, 101, 102,  mobil: 731 957 326, nonstoplinka: 482 368 111 

e-mail: pobyty@lazne-libverda.cz, www.lazne-libverda.cz
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V rámci speciálního balíčku jim zajistí 
pestrý program, zahrnující divadelní 
představení, prohlídku zákulisí, inter-
aktivní program v Pivovarském mu-
zeu a návštěvu Zoologické zahrady. 
„Projekt jsme nazvali Na školní výlet do 
Plzně bez starostí,“ vysvětluje ředitel 
Divadla Alfa Tomáš Froyda. „Víme, že 
učitelé mají zájem připravit pro děti za-
jímavý program, ale odrazovalo je složi-
té obvolávání několika institucí a nároč-
né časové plánování. Cílem výletu se tak 
obvykle stala jen jedna destinace. Společ-

ně s Pivovarským muzeem jsme připra-
vili tento projekt, kdy učiteli stačí zavo-
lat na jediné telefonní číslo a my mu za-
jistíme kompletní program i potřebné in-
formace. Výhodou je, že se platí jedno 
celkové vstupné, které lze uhradit najed-
nou v pokladně Divadla Alfa,“  upřesnil 
ředitel. Divadlo nabízí školákům ně-
kolik zajímavých představení. Tou nej-
novější v  repertoáru je hra Kašpárek 
a indiáni (na snímku). (ol)

„Po dokončení rezervace se objeví upozor-
nění o její platnosti. Běžně je to patnáct 
dní. Zarezervované vstupenky si mohou 
lidé vyzvednout v kterémkoliv předpro-
dejním místě, a to nejdéle půl hodiny před 
začátkem představení,“ informovala ře-
ditelka divadla Dana Neumannová.
„Předprodejních míst bude kolem čytřiceti 
po celém kraji. V Karlových Varech jsou 
předprodeje v pobočkách infocentra, v po-
kladně divadla. Lidé si mohou koupit abo-

nentky minimálně na šest představení. 
Ušetří tak v průměru pětadvacet procent 
ze vstupného na jednotlivá představení. 
Abonentky si pak vymění za vstupenky 
na konkrétní představení. Majitele abo-
nentek budeme vždy v předstihu poštou 
nebo elektronicky informovat o progra-
mu na další období, aby se mohli včas 
rozhodnout,“ vysvětlila Neumannová. 
Podrorobnosti lze najít na adrese www.
karlovarske-divadlo.cz.  (ol)

Legendární česká kapela, která je 
čtyřnásobným držitelem cen Akade-
mie populární hudby, občas šokuje. 
Na televizní obrazovce se objevila 
například v kostýmech, ve kterých 
kapela běžně nehraje – v  pseudo-
barokních kostýmech s bílými pa-
rukami na hlavách. V bílé paruce 
a šatech s několika spodničkami 
samozřejmě vystupovala i zpěvačka 
a čerstvá maminka druhorozeného 

syna Tonya Graves. „Vůbec nechápu, 
jak mohli lidé někdy takové oblečení 
nosit. Navenek vypadá moc hezky se 
všemi rozmanitými tvary, rozšafnos-
tí a pompézností a neuvěřitelnou ba-
revností, kdy růžovou či bleděmodrou 
mohli nosit i muži, ale mně v tom bylo 
strašné horko a kabát byl příšerně těž-
ký,“ okomentoval svůj růžový oblek 
a třírohý klobouk s třásněmi Matěj 
Ruppert (na snímku).  (fl a)

Zuzana Kolářová
Divadlo J. K. Tyla Plzeň
Chicago, role - Velma Kellyová 
Je oporou velmi dobré plzeňské inscenace. Kolegium pro udělování Cen 
Thálie bude rozhodovat mezi Zuzanou Kolářovou a Lucií Bílou, která je 
nominována za titulní roli v muzikálu Carmen v Hudebním divadle v Kar-
líně.

V širších nominacích za role v inscenacích Divadla J. K. Tyla jsou:
v kategorii opereta, muzikál a jiný hudebně-dramatický žánr
Michaela Badinková, role Roxie Hartová v inscenaci muzikálu Chicago 
v kategorii opera
Tomáš Kořínek
role Golzalve, inscenace operní aktovky Maurice Ravela Španělská ho-
dinka 

Sólistka baletu DJKT, již několikrát nominovaná na Thálii za výkon na 
mateřské scéně, je tentokrát v širších nominacích za roli v ND Brno:
Ivona Jeličová - balet, pantomima a jiný tanečně-dramatický žánr
role Raymonda, inscenace Raymonda (Národní divadlo Brno) 

Tenorista Tomáš Černý je v přímých nominacích za roli Jeníka v Prodané 
nevěstě Národního divadla Brno – v této roli hostoval i v Plzni, kde v sou-
časné době září jako Laca v Její Pastorkyni. 

Petr Vondráček – v širších nominacích - role Nick Carter, inscenace Adé-
la ještě nevečeřela (Divadlo Broadway Praha). Velmi dobrou průpravou 
pro tuto roli mu prý byla titulní postava Limonádového Joa, kterou hraje  
v Plzni.

Ceny se budou předávat na galavečeru v pražském Národním divadle 
28. března 2009 a v přímém přenosu České televize. Ceny Thálie pořá-
dá Herecká asociace. 

Monika Švábová (Matka), Kristýna 
Hlaváčková (Adéla), Štěpánka Křesťa-
nová (Poutnice).

Velké divadlo
Smetanovy sady 16, tel. 378 038 070

24. 2. – 19.00 hodin
Strýček Váňa
25. 2. – 19.00 hodin
Faust (V 14) 
26. 2. – 19.00 hodin
Naši furianti (S 5)
27.2. – 19.00 hodin
Odcházení (V 4)
28.2. – 19.00 hodin  

VÉVODKYNĚ Z CHICAGA
– premiéra (P)
 1. 3. – 10.30 hodin
foyer – Koncertní matiné
Účinkuje SOŇA ČERVENÁ.   
 1. 3. – 19.00 hodin
Carousel (S 18)  
 3. 3. – 19.00 hodin
Vévodkyně z Chicaga (V 1)
 4. 3. – 19.00 hodin
Faust (V 2) 
 5. 3. – 11.00 hodin
Rusalka – zadáno. 
 7. 3. – 19.00 hodin
Cyrano z Bergeracu – pro seniory.  
 8. 3. – 14.00 hodin
Panna orleánská (N 2) 

Komorní divadlo
Prokopova 14, tel. 377 226 743

24. 2. – 19.00 hodin

Edith – vrabčák z předměstí  
25. 2. – 19.00 hodin
Jitřní paní (K 6)
26. 2. – 19.00 hodin
Uličnice  (K 7)
27. 2. – 19.00 hodin 
Čachtická paní (S 2) 
28.2. – 19.00 hodin
Celebrity s. r. o. (Z 2)
 3. 3. – 19.00 hodin
Jitřní paní (S 7)
 4. 3. – 19.00 hodin
Zkrocení zlé ženy (K 14)
 5. 3. – 19.00 hodin
Jitřní paní (K 3)
 6. 2. – 19.00 hodin
Uličnice (K 8) 
 7. 3. – 19.00 hodin
Uličnice 
 8. 3. – 14.00 hodin
Zahradníkův pes (N 1/3)

Programy divadel Plzeň

 Přehlídka nazvaná „Rusko v žen-
ském rodě“ přiblíží publiku MFF 
Karlovy Vary známé režisérky, kte-
ré festival v minulosti již navštívi-
ly, a také představí pozoruhodné 
začínající autorky. S fi lmem Nic 
osobního (Ničevo ličnovo, 2007 – 
mj. Cena FIPRESCI na MFF v Mosk-
vě 2007) se do Varů vrací mistryně 
provinčních dramat Larisa Sadilo-
vová, která již dvakrát soutěžila 
v sekci Na východ od Západu. V  
roce 1999 s fi lmem Šťastné naro-
zeniny (S dňom rožděnija, 1998), 
což byl její debut ověnčený více 

než třiceti festivalovými cenami, 
a v roce 2003 s melodramatickým 
příběhem dívky z drůbežárny S lás-
kou, Lilja (S ljubovju, Lilja, 2002). 
Z tvorby talentovaných mladých 
režisérek jistě stojí za pozornost 
snímek Tenkrát v provincii (Odnaž-
dy v provincii, 2008) Katji Šagalo-
vové či debut teprve třiadvacetile-
té Valerije Gai Germaniky Všichni 
zemřou, jen já ne (Vse umrut, a ja 
ostanus, 2008), který vzbudil vel-
kou pozornost na loňském festiva-
lu v Cannes, kde byl uveden v rám-
ci Týdne kritiky. (mir)

Nejvoňavější kuře
Potřebujete – 1 větší kuře, čes-
nek, olomoucké tvarůžky, slani-
nu, jedno větší jablko.
Postup: Nejdřív vykuchané kuře 
uvnitř hojně vymažeme namač-
kaným česnekem a pak ho jako 
nádivkou naládujeme nakrájený-
mi olomouckými tvarůžky smí-
chanými se slaninou. Kuře, uza-
vřené jehlicí nebo zašité, pak na 
povrchu osolíme, vložíme do za-
pékací misky vymazané olejem, 
hustě pokládame plátky jablíček 
a dáme klasicky upéct. Provoní 
celý byt a ještě výborně chutná. 

Profesní životopisy včetně fotografi e
zasílejte do konce ledna na adresu:

personalistika@tydeniky.cz

přijme
do svých řad

MANAŽERY
PRO OBCHODNÍ ČINNOST

z Plzeňského
 a Karlovarského kraje

(možné na HPP nebo ŽL)

Nabízíme: 
 vysoké výdělky za odvedenou práci
   zázemí dynamicky se rozvíjející

společnosti

Profesní životopisy včetně
fotografi e zasílejte

do konce února na adresu:
personalistika@tydeniky.cz

Nejmodernější novinový projekt v ČR

Monkey Business s novým albem
Kapela Monkey Business  vydává novou desku. Pracoval na ni mimo ji-
ných i Miles Showell, který stojí za zvukem Groove Armady, Underworld, 
Depeche Mode a spousty dalších. Album je opět plné hostů. Glenn Hughes 
z Deep Purple ale i  Ashley Slater z Freak Power. Nicméně z úplně opač-
ného spektra hostů je Vlasta Třešňák.  S Vlastou Třešňákem natočila 
kapela song o rozdílu mezi životem v komunismu a text zpívá v rom-
štině a češtině.

Ňamka
moderátorky
Marie Retkové

Z premiéry Jitřní paní

Foto: Pavel Křivánek

Foto: archiv Divadla Alfa

Alfa pomůže učitelům
Plzeň l Plzeňské Divadlo Alfa spolu s Pivovarským muzeem v Plzni při-
pravily na nadcházející sezónu pomoc pro učitele, kteří se chystají se 
svými žáky na celodenní výlet do Plzně.

Co chystá Karlovarský festival?
Karlovy Vary - Po mimořádném úspěchu fi lmu Mořská víla (Rusalka, 
2007) režisérky Anny Melikjanové, který v loňském roce získal v sekci 
Fórum nezávislých cenu Nezávislá kamera a mnohými kritiky byl ozna-
čen jako „ruská Amélie z Montmartru“, se dramaturgové karlovarského 
fi lmového festivalu rozhodli podrobněji zaměřit na tvorbu současných 
ruských režisérek a formou minipřehlídky představit zajímavý nový fe-
nomén.

Předplatné na webu
Karlovy Vary - Vybrat si představení, zaregistrovat se a zadat rezervaci 
vstupenky. To mohou  zájemci o návštěvu karlovarského divadla. 

Plzeňané v nominaci
na Ceny Thálie 2008
Přímá nominace v oboru 
opereta, muzikál a jiný

hudebně-dramatický žánr:
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 Připadáte si jako nejmocnější žena 
v kraji?
Tak to určitě ne, ale to je moje při-
rozená vlastnost. Spíše si připadám 
jako nejzaměstnanější člověk pod 
sluncem, i když si stále opakuji, že 
nejde o život!  A i kdybych měla tu 
šanci být nejmocnější, pak bych chtě-
la být spravedlivá. Spravedlnost po-
važuji za nejcennější vlastnost člo-
věka a chci ji uplatňovat i ve funkci 
hejtmanky.

 Co vám politika dává a co naopak 
bere?
Dává mi široký rozhled a množství in-
formací. Ale i určitou moc, a hlavně 
příležitost pomáhat druhým. Asi ne-
ní náhodou, že mě Svaz pacientů ješ-
tě před krajskými volbami jmenoval 
„pacientským ombudsmanem“...Teď 
mám i přiležitosti jiné, i když všech-
no nejde tak rychle, jak bych si před-
stavovala. Moje funkce mi dává jistou 
dávku popularity a jsem ráda, když 
mě lidé na ulici nebo v obchodě oslo-
vují a říkají, co všechno jsem pro ně 
udělala dobrého, a to jak ve funkci po-
slankyně, tak i bývalé ministryně. To 
zahojí rány po těch, kteří umí jen mi 
závidět a ubližovat. Mne to ale nezlo-
mí, ani nerozpláče!

 Někde jste řekla, že jste babičkou 
na baterky, protože jste stále někde 
po schůzích.?
Asi to tak bude. Pokud se chcete něče-
mu naplno věnovat, nemůžete praco-
vat všude na sto procent. Medicína je 
mojí velkou láskou a snaha pomoci li-
dem se prolíná i do mé politické prá-
ce. Takže samozřejmě jsem šidila rodi-
nu. I když možná méně je více a mým 

odrostlým dětem by moje přílišná po-
zornost třeba spíš vadila....Ale přizná-
vám, že ani moje patnáctiletá vnučka 
si mě moc neužila. Jsem přesvědčená, 
že její předsevzetí -studovat medicí-
nu- nás časem svede dohromady. 

 Co vy a domácnost. Stíháte?
Na různých jednáních strávím hod-
ně času, ale málokdy mi připadá ztra-
cený. Nicméně moje domácnost příliš 
nevzkvétá. Uklízet mne nebaví vůbec, 
ale miluju ruční práce, háčkování, ple-
tení, vyšívání anebo maluji na hladké 
kameny. Ale to jen o dovolené. Nicmé-
ně pořádek mám ráda a mám dobrou 
kamarádku, která na sebenepatrnější 
výzvu ihned zareaguje pomocí. Tak-
že jednou za čas ji požádám o umy-
tí oken, schodů v domě a pomáhá mi 
podle potřeby.

 Jak jste na tom s vařením?
S vařením to nepřeháním a dávám 
přednost závodnímu stravování. Ve 
fakultní nemocnici vařili báječně a ani 
na krajském úřadu si nestěžuji. Vařit 
umím a někdy se přímo na tuto čin-
nost těším. Peču méně, i když buchty 
jsem dělala jednou v životě, a to bez-
prostředně před porodem mého sy-
na. A musím se pochlubit, jemu jsem 
vždycky upekla slavnostní dort. Ale ji-
nak na sladkosti si u nás moc nepotr-
píme. Máme sklony k nadváze. A ti, co 
nadváhu skoro nemají, a to prý jsem 
já, tak já mám zase většinu dne pocit 
hladu....Jinak to ale nejde. Nedostatek 
pohybu musí být kompenzován men-
ším přísunem dobrot!

 Jaké je vaše oblíbené jídlo?
Čínské speciality a pizza. Z české ku-
chyně mám nejraději španělské ptáč-

Závist mne nezlomí, ani nerozpláče
Hejtmanka Plzeňského kraje Milada Emmerová momentálně neví, kam 
dřív skočit. O volném čase si prý může nechat jen zdát.  Změní ji funkce 
první ženy v Plzeňském kraji, připadá si nejmocnější, jaká byla matka 
a jaká je babička? Na to jsme se jí zeptali.

ky anebo svíčkovou. Obojí uměla nej-
lépe moje babička a moje matka.  

 Vypadáte skvěle, bulvár napsal, že 
máte plastiku. Jak o sebe pečujete?
Děkuji za poklonu, od ženy je zvláště 
ceněná. Mnoho zvláštní péče svému 
tělu nevěnuji. Nejím nad normu. Nej-
větší práci dá sledování, co je vlastně 
v dané chvíli ona „norma“ ? Tyto boje 
svádím od mládí. A plastiky, tak to ur-
čitě ne. Večer si vyčistím obličej kva-
litními přípravky a ráno se nalíčím - 
a to je vše.

 Věnuje se váš syn nebo dcera také 
politice?
Dcera se nedávno vdávala shodou okol-
ností na narozeniny mé matky, její milo-
vané babičky, která ji vychovávala. He-
lenka je o dvanáct let mladší než syn Ji-
ří. Mám dva jedináčky. I když se pova-
hově výrazně liší, mají se moc rádi. Jirka 
hrával na klavír a na španělskou kyta-
ru. A láska k muzice mu zůstala. Hraje 
v jedné plzeňské kapele na elektrofonic-
kou kytaru a také zpívá. Helenka jim dě-
lá manažerku. Hudební nadání zdědil Ji-

Plzeňská 16. základní a mateřská škola 
pro ně otevírá přípravný ročník. Chlap-
ci a dívky, kterým odborníci doporučili 
s nástupem do první třídy ještě počkat, 
si mohou nanečisto vyzkoušet, jak to 
chodí ve škole. Pedagogové z 16. ZŠ 
pro ně připravili dopolední vyučování 
rozdělené do půlhodinových bloků. Vy-
učovat se bude český jazyk, matema-
tika, prvouka, výtvarná, hudební i tě-
lesná výchova. Ve třídě bude nanejvýš 
patnáct žáků, kterým se tak bude moci 
pedagog věnovat indivi duálně. 

Rodiče mohou děti, které budou pří-
pravný ročník navštěvovat, také přihlá-
sit do školní družiny, kde bude o žáka 
postaráno od 6 až do 16.30 hodin. Po-
platek za družinu činí šedesát korun 
měsíčně, dopolední výuka je zdarma. 
„Přípravný ročník, který vznikne v cent-
ru města, vítáme,“ uvádí Hana Josefová, 
mluvčí centrálního plzeňského obvodu. 
Tím by se v mateřských školách, které 
patří do naší působnosti, mohlo uvolnit 
několik míst pro děti mladší šesti let,“ vy-
světluje Josefová. (met) 

ří po svém otci, který hrál na harmoniku 
a já kdysi na klavír. Dnes zahraji zpamě-
ti tak akorát Ovčáci, čtveráci. Mé děti se 
politice aktivně nevěnují, i když ji proží-
vají se mnou. Radí mi, kritizují, ale i po-
chválí. Poslední dobou zjišťuji, že moje 
sociální cítění mají i oni. Nesnáším lidi, 
kteří žijí jen pro peníze a pro jejich zís-
kávání jakýmkoliv způsobem.

 Co láska,nebo vy a vaši muži?
Nedávno jsem četla právě ve Vaší kníž-
ce, jak lásku hodnotí paní Gabriela Be-
ňačková : člověk bez lásky žít nemůže  
a ještě to upřesnila - nemůže žít bez 
lásky k bližnímu, ale i k národu, k vlas-
ti, k přátelům. A to je to pravé, jak lás-
ku cítím i já. Jinými slovy - mám lásek 
povícero, ale to neznamená, že bych 
byla v životě přelétává s ohledem na 
muže. Takže, když si odmyslíme mu-
že, pak svoje lásky během života růz-
ně prohazuji.

 Co ti muži, jací se vám líbí?
Vysocí, každopádně vyšší než jsem já 
s mými 165 centimetry. Obdivuji mu-
že vzdělané, slušné, vtipné a odpuzu-
jí mne náfukové a hlupáci. A také to 
nesmí být záletníci, musí si svého pro-
tějšku vážit a mají pro nás ženy více 
slov chvály než kritiky. 

 Připadáte si ve své funkci jako že-
na, která vládne mužům? 
Již několikrát v životě jsem měla před-
určeno vládnout mužům. Ale vždy 
jsem to zvládala tak, že mě respekto-
vali a uznávali. Spíše ženy mi obvyk-
le záviděly. Ale mezi spolupracovnice-
mi mám řadu kamarádek, a také pří-
telkyň, což je dost vzácné. Mezi nimi 
jsou i zdravotní sestry. Jejich práce 
jsem si vždy vysoce cenila a cením. 
A přátelství je přeci o tom, že si něko-
ho vážím pro to, co dělá a jaký je. 

Text: Olga Čermáková
Foto: Jindra Radová

Plzeňští předškoláci, kterým byla odložena školní docházka, se nemusejí 
vrátit v novém školním roce 2009/2010 zpět do mateřské školy. 

Škola nanečisto Sněhová pokrývka je jako ilustro-
vaná učebnice s obrázky stop 
zvířat. V lesích Plzeňského kra-
je   můžete najít drobné otisky 
liščích nohou, v Beskydech pak 
i mohutných vlčích tlap. Právě 
tady totiž žijí dvě vlčí smečky. 
Pozorovat je ve volné přírodě 
můžete jen s notnou dávkou tr-
pělivosti a štěstí, ale hledat kudy 
šly může být napínavá zábava 
pro děti i dospělé. 

Foto Alžběta Nováková

Návštěvníci mohli v expozici ochutnat 
celou řadu značek piv vyráběných v Pl-
zeňském kraji. S touto expozicí získal 
Plzeňský kraj v rámci hodnocení odbor-
nou porotou prestižní ocenění v podobě 
druhého místa pod titulem „Nejpůsobi-
vější expozice Holiday World 2009“. 
„Velice si vážím tohoto uznání v podobě 

získané ceny, která ocenila neobvyklý 
nápad zrealizovaný pro prezentaci Plzeň-
ského kraje v letošním i v následujícím 
roce na veletrzích cestovního ruchu u nás 
i v zahraničí“, prohlásil Václav Koubík, 
radní PK pro oblasti kultury, památko-
vé péče, cestovního ruchu a marketin-
gu.  (ol)

Sportovkyní města Plzeň v kategorii 
staršího žactva za rok 2008 se stala 
cyklistka Petra Matějková. V kate-
gorii dorostu si cenu za nejlepšího 
sportovce města Plzně odnesl již 
podruhé plavec Jan Šefl  (na snímku). 
Ocenění za dlouhodobou obětavou 
práci si odnesli sportovní trené-

ři - fotbalový trenér Zdeněk Böhm, 
hráčka badmintonu Milada Nováko-
vá a zápasník Otto Pešta. Nejlepší 
sportovní akcí roku se stal meziná-
rodní tenisový turnaj dorostu Ex Pil-
sen Wilson Cup. (ol)

Na snímku plavec Jan Šefl 

Ocenění za sportovní úspěchy si z plzeňské radnice odnesli ti nejlepší spor-
tovci v kategoriích mladšího a  staršího žactva a dorostu. 

Plzeň ocenila nejlepší sportovce

Expozice se líbila
Plzeň l Plzeňský kraj se prezentoval na nedávném mezinárodním veletrhu 
cestovního ruchu Holiday World v Praze s netradiční expozicí. Expozice pod 
názvem „Kde se pivo vaří“ s dominantou pivního sudu nadměrné velikosti 
přilákala enormní počet návštěvníků tohoto veletrhu, největšího svého druhu 
v České republice.

Foto Jana Filípková

Ocenění přebírá Ludmila Navrátilová 
(vlevo) z Odboru cestovního ruchu a pro-
pagace plzeňského krajského úřadu. 

V souvislosti s odstraněním nežádou-
cího ochlupení se povětšinou objevují 
dva termíny: DEPILACE anebo EPILA-
CE. I když se většina  lidí mylně domní-
vá, že oba výrazy jsou označením pro 
stejnou činnost, ve skutečnosti tomu 
zdaleka tak není. Zatímco DEPILACE 
je termín používaný pro přechodnou 
redukci ochlupení, EPILACE je její vyšší 
formou – tedy trvalým či přinejmen-
ším dlouhodobým odstraněním tohoto 
nežádoucího kožního efektu.
Depilace tedy provádíme povětšinou 
doma, případně v nejrůznějších zaříze-
ních, a říká se, že některé ženy při nich 
dokáží v průběhu tří let strávit až 150 
hodin. Při použití bezkonkurenčně nej-
rychlejšího laserového systému LEDA 
však dosáhnou vyššího efektu i kom-
fortu za pouhých 150 minut!

Na podzim loňského roku uvedli lékaři 
plzeňského Kosmetického laserového 
centra VS LASERA jako druzí na světě 
do provozu bezkonkurenčně nejrych-
lejší laserový systém LEDA umožňující 
účinnější, kratší a levnější epilace. Díky 
čtyřem vysokovýkonným epilačním 
laserům (2x LEDA, MYDON, RUBÍN) se 
LASERA řadí mezi nejlépe vybavená 
epilační pracoviště v Evropě.

Kratší a levnější epilace
Zatímco v dobách dřívějších byly ženy odstraňující v podpaží, nad hor-
ním rtem či na jiných částech těla nežádoucí ochlupení spíše výjimkou, 
dnes je tomu právě naopak.

Epilační laser LEDA = malá krabička 
s velkými výsledky
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e Noviny, které které zahánějí nudu, to je Západočeský Metropol,  bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Výhru,  poukázku za 5 000 korun na ošetření v kosmetickém laserovém centru VS Lasera v Plzni,  převzala 
vylosovaná výherkyně Jana Vacíková. Pro úspěšného luštitele dnešní křížovky je připravena další poukázka za 5 000 korun na ošetření v kosmetickém laserovém centru VS Lasera v Plzni. Těšíme se na vaše odpovědi na 
adresách: ZÁPADOČESKÝ METROPOL, Sedláčkova 16, 320 00 Plzeň, nebo krizovkazapad@tydeniky.cz nejpozději do  1. března 2009. Příjemnou zábavu a hodně štěstí všem přeje vaše redakce.

METROPOL   horoskop od 20. 2. do 5. 3.

Beran 21. 3. - 20. 4.
Neuzavírejte se do sebe a roz-

dělte se klidně o svá trápení i radosti s jiný-
mi. Komunikace s okolím je nutná. Občas se 
setkáte s nepochopením, ale najdete i ty, co 
s vámi budou naladěni na stejnou vlnu.

Býk  21. 4. - 21. 5.
Důvěřujte své síle a pracovitosti 

a nastávající rok Buvola vás dobře odmění. 
Přinese vám klid, pohodu a radost z práce, 
ovšem musíte volit jen přímé cesty, protože 
křivé cestičky nemá Buvol vůbec rád.

Blíženci  22. 5. - 21. 6.
Jste pověstní svou rozpolceností, 

ale mít šest tváří a šest životů si může dovo-
lit jen taková osobnost, jakou je Bob Dylan. 
Vy si zachovejte svou vlastní tvář a snažte 
se nebýt jednou Jekyl, podruhé Hyde. 

Lev  23. 7. - 23. 8.
Duševní rozlet, pro vás tak typic-

ký, vám znemožňuje soustředit se na prak-
tické stránky života. Máte geniální myšlen-
ky a nápady, nesmíte však jejich realizaci 
tak často přenechávat jiným. Nebuďte líní. 

Rak  22. 6. - 22. 7.
Vy, kteří jste už byli zoufale a bez-
nadějně zamilovaní, pokuste se 

na to rychle rozpomenout. Vy, kteří jste ješ-
tě nic takového nezažili, začněte na tom 
pracovat, jinak vaše memoáry nebudou 
stát za nic.

Ryby  20. 2. - 20. 3.
Dovedete velmi šikovně používat 

„sexuální návnady“, ale vás baví spíš jen 
lov, protože když už kořist dostanete, do-
vedete ji zcela bez soucitu spolknout, ne-
bo odhodit. Občas ale může narazit na 
žraloka.

Vodnář  21. 1. - 19. 2.
Nejste téměř vůbec žárliví, což 
je pro vás jedině dobře, ale va-

ši partneři to mohou pociťovat jako ne-
dostatek zájmu a lásky. Zkuste si někdy 
jen tak cvičně zahrát na Othela. Pozor,ať 
to nepřeženete!  

Kozoroh  22. 12. - 2O. 1.
Projekt, na kterém pracujete už 

delší dobu, se vám podaří skvěle dokon-
čit a realizovat. Jeho úspěch bude dokon-
ce tak velký, že se stanete středem pozor-
nosti a obdivu, ale dejte si pozor na zá-
vistivce.

Střelec  23. 11. - 21. 12.
Brzy se budete těšit z nových 

přátelských vztahů a také z nové lásky. 
O tu se však musíte také trochu zaslou-
žit a zkrotit váš temperament, nespoleh-
livost, sklony ke lhaní a vyhýbání se od-
povědnosti.

Štír  24. 10. - 22. 11.
Jste nevypočitatelní, nedotknu-

telní a váš vnitřní nepokoj vás občas za-
žene do situací, z kterých se snažíte vy-
manit až násilným způsobem. Zkuste 
ovlivňovat svoji rozpolcenost cvičením, 
nebo meditací.

Váhy  24. 9. - 23. 10.
Vaše skvělá schopnost řešit 

všechny spory a nedorozumění diploma-
ticky se vám zaručeně vyplatí, protože bu-
dete muset v nejbližší době vyřešit některé 
nepříjemnosti v partnerských vztazích.

Sestavila:  Ludmila Petříková

Panna  24. 8. - 23. 9.
Přemožte se a neodkládejte stále 

návštěvu svých příbuzných. Uděláte jim 
radost a vy sami nakonec zjistíte, že to ne-

bylo zase tak strašné. Tro-
cha sebezapření, vstříc-

nosti a pochopení vám 
neuškodí.
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Další poukázku do lasero-
vého centra Lasera v Plzni 
si odnesla vylosovaná luš-
titelka naší křížovky Jana 
Vacíková z Plzně. „Výhra 
mě nesmírně potěšila,“ při-
znala v redakci. „Jako pro 
důchodkyni je to pro mě ur-
čitý nadstandard, ale mys-
lím si, že každá žena si vy-
lepšení může dopřát, a to 
v každém věku. Jsem ráda, 
že Metropol rozšířil výběr 
tiskovin na trhu. To, co nám 
čtenářům přinesl a přináší, 
je to pravé, co jsme v jiných 
časopisech postrádali. Obsa-
huje vše, co nás zajímá. Dů-
ležité je, že zaznamenává 
vše důležité, co se děje v na-
šem kraji a i nějaký ten ́ klí-

pek´ podaný vkusnou a de-
centní formou. Jsem vždyc-
ky moc ráda, když Metro-
pol najdu ve své schránce. 
A ještě něco. Těším se vždyc-
ky na pravidelné glosy šéf-
redaktorky novin. Vždycky 
se mi trefí do noty, proto-
že vystihne přesně to, co si 
občas myslím, co mne zau-
jalo a co třeba právě proží-
vám. A věřte, že konkrétně 
její předvánoční glosa mne 
spolu s mojí kamarádkou 
dojala až k slzám. Ještě jed-
nou velké díky a držím Me-
tropolu palce,“ popsala své 
pocity z výhry vylosovaná 
luštitelka.

Vítězná luštitelka křížovky

Za křížovku na kosmetikuZa křížovku na kosmetiku

Foto: Metropol

Orientální umění je k vidění v muzeu

Používají se k barvení látek katazo-
me. Přes šablonu s vyřezaným vzo-
rem byla na látku nanesena pasta 
z rýžového škrobu. Po jeho usušení je 
textilie obarvena a po dalším uschnu-
tí vyprána, popřípadě dále barvena. 
Plochy, kde škrob na látku pronikl, 
zůstaly bez barvy a tvoří pak vzor. 
Podle místních legend vzniklo umění 
katazome patrně v 11. století. Tech-
nologie tisku byla stále zdokonalová-
na postupným překrýváním jednotli-
vých barevných vrstev, včetně kresby 
kontur či malby detailů. 
Vystavené exempláře ze sbírek Zá-
padočeského muzea v Plzni zastu-
pují typy džiširo a džizomari, pro-

vedené technikou cukibori. „Z této 
kolekce třiceti unikátních kusů kata-
gami a nátisků jejich pozitivů připra-
vilo UMPRUM oddělení ZČM s ostatní-

Plzeň l V Západočeském muzeu v Plzni byla zahájena výstava Katagami 
– japonské barvířské šablony. Šablony jsou součástí rozsáhlé sbírky orien-
tálního umění Západočeského muzea.

mi kolegy zajímavou, komorně ladě-
nou výstavu, přibližující méně zná-
mou tvorbu japonských mistrů druhé 
poloviny až konce 19. století?“ řekl 
mluvčí muzea Romana Němečková. 
Na tradičním japonském kimonu 
hrají vzory a jejich rafi nované kom-
pozice obzvláště významnou roli. 
Jsou výrazem individuálního vkusu, 
smyslu pro estetický cit a také svě-
dectvím všedního i svátečního dne 
svých majitelů. Jednotlivé motivy 
barvířských šablon mají vždy klad-
ný symbolický obsah. „Dekorativní 
prvky charakterizují štěstí, dlouhý 
věk, bohatství, nebo vyvolávají roz-
manité příjemné asociace popř. vý-
znamové hádanky. Mnohé z nich by 
se jistě zalíbily ženám i dnes,“ dodala 
Němečková. Výstava potrvá  do 19. 
dubna 2009.  (ol) 

Kosmetické laserové centrum VS LASERA

 Odstranění vrásek, tetování, pigmentací, cévek i nežádoucího ochlupení
 Používání peelingu, mezoterapie, aplikace botulotoxinu a výplní vrásek
 Ambulantní laserová operace křečových žil
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záchranky a zamiluje se. Začíná příběh 
plný vášně, rozchodů a návratů. Hlášky 
z fi lmu se už teď dostaly do povědomí 
diváků. Například hláška z úst Evy Ho-
lubové: Na to Ti s... Bílej Tesák, 
nikoho ani 

v nejmenším ne-
pohorší, naopak kino burácí smíchy. 

„Náměty leží na ulici, stačí se shýbnout,“ 
říká Poledňáková a dodává: „Já už jsem 
si ale plánovala jen bezstarostné užívání 

života, těšila se na cestování, na nové zá-
žitky a objevy. Neměla zájem chodit po 
ulici, natož se shýbat! Jen-
že pak 

t a m 
leželo… NĚCO… čemu 

neodoláte, co musíte uchopit, musíte do 
toho jít, bezhlavě a naplno. To byl začátek 
projektu Líbáš jako Bůh.“
S humorem, nadhledem, temperamen-
tem, laskavou ironií a pochopením 
vypráví příběh, který mohl prožít kdo-

koli z nás. „Už léta 

jsem ne-
psala tak rychle, spontánně 

a všechno se mi vybavovalo tak jasně. 
Inspirací mi byly situace, které se odehrá-
ly dnes, včera nebo před třiceti lety a na 
které nikdy nezapomenu. Ve scénáři se 
obtiskly moje zážitky, příběhy přátel, ka-
marádů a dětí i situace, jejichž tvůrcem 
je můj vnouček,“ přiznává Poledňáko- 
vá. (met) 

oblečení jsem vyházela. Zbylo mi 
pár hadříků od černé, přes bílou po 
červenou a spousta kožených opas-
ků. Jediné, v čem se vyžívám, jsou 
šperky. Až budu mít čas, chci si ušít 

kabát a sako z černého sametu s čer-
venou podšívkou.

 Chystáte přehlídku?
Chystám, ale co přesně tam bude, 
neprozradím. Jen to, že bude v dub-

nu v Západočeském muzeu, tak se 
přijďte podívat. (pet)
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 Ve vašich modelech převládá čer-
ná barva. Vy se bráníte pastelovým 
barvám, nebo proč dáváte přednost 
černé?
Přiznávám, že černou mám ráda, ale 
nebráním se jiným barvám. Nicméně 
s tou černou jsem se dost sžila. Ráda 
používám černou látku a dokonce 
jsme šila i černé svatební šaty. Moje 
zákaznice vědí, že v mých návrzích 
bude černá převládat. Nakonec, 
když se na mne podíváte, jiná barva 
by ke mně ani nešla. Jsem malá, čer-
novlasá, ověšená nápadnými šperky 
v punkovém stylu. Ale má to výhody. 
Zůstanou mi zákaznice, se kterými 
jsme si duševně blízké.

 S jakými zákaznicemi se vám nej-
lépe spolupracuje?
Vyhovuje mi, když mi zákaznice řek-

ne, jak by si model představovala 
a zbytek nechá na mě. Vyberu látku, 
udělám návrh a připravím na první 
zkoušku, kde doladíme podrobnos-
ti. 

 Nakolik se necháváte ovlivňovat 
módními trendy? 
Nijak zvlášť je nesleduji, protože ke 
svým kolekcím přistupuji úplně z ji-
ného úhlu. Je mi celkem jedno, co 
je zrovna „in“ . Myslím si, že dnes 
neexistuje žádný módní diktát, nosí 
se všechno a každý by měl v první 
řadě volit to, co mu sluší. Osobnost 
vytváří styl. 

 Šijete i na sebe, nebo platí příslo-
ví o té kovářovic kobyle, která chodí 
bosa?
To přísloví sedí, právě teď nemám 
co na sebe. Zhubla jsem, hodně 

Osobnost vytváří stylOsobnost vytváří styl
Na rozhraní smyslné provokace a romantiky jsou modely plzeňské ná-
vrhářky Kateřiny Líblové. Vždycky překvapí, ať připravuje kostým nebo 
svatební šaty. Je například dvorní návrhářkou plzeňské jazzové zpěvač-
ky Vlaďky Bauerové i řady fi nalistek soutěže Miss.

Líbáš jako Bůh
Helena je sympatická profesorka na 
gymnáziu, která s nadhledem řeší si-
tuace se studenty, ale i nepředvídatel-
né okamžiky 

v osobním životě. Rozvětvená ro-
dina jí k tomu 

p o s k y t u j e 
dostatek příležitostí. Jedno-

ho dne se však seznámí s lékařem ze 

Seriál z prostředí redakce lifestylo-
vého časopisu odstartoval za účasti 
hlavních protagonistů seriálu Jany 
Hlaváčové, Jitky Čvančarové, Terezy 
Brodské, Saši Rašilova a Evy Sakálové. 
Dokonalý svět přivádí diváky do 
redakce módního časopisu Grace 
– „nejlepšího módního magazínu 
v zemi!“ Jeho hrdinky a hrdinové ži-
jí život stejně nablýskaný, jako jsou 
obálky časopisu, pro který pracu-
jí. V redakci si vytvářejí svět plný 
módy, vůní, stylu a harmonických 
vztahů, v němž si každý zhmot-
ňuje po svém svůj osobní sen. 
Tady si připadají silní, krásní… 
zkrátka dokonalí.
Tak jako se různí jejich věk 
a postavení, liší se i problémy, 
které je trápí. Ambiciózní a se-
bevědomá módní ředitelka ča-
sopisu Michelle (Jitka Čvančarová) se 
v soukromí mění v oddanou milenku, 
která nikdy nepřestává doufat, že bu-
de jednou povýšena na post manželky. 
Šéfredaktorka Andrea (Tereza Brodská) 
se naopak všemožně snaží skloubit 
manžela, děti a zaměstnání. Zralá 
redaktorka Alžběta (Jana Hlaváčová), 
pro kterou je Grace vším, se snaží vše-
možně zachránit starý svět před no-
vými pořádky. Ředitel časopisu David 
v podání Saši Rašilova je snob, který 
má přehled, rád se poslouchá a moc 
dobře ví, že se líbí ženám. V módní 

Ve vysočanských ateliérech se začal natáčet nový seriál z prostředí módní-
ho časopisu Dokonalý svět. Na první klapce byl pokřtěn i seriálový časopis 
Grace.

Předpremiéru měla v Plzni komedie Marie Poledňákové Líbáš jako Bůh. Mo-
tory této komedie je muž mezi dvěma ženami a žena mezi dvěma muži.
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Kateřina Líblová (vpravo) při úpravě šatů.

Foto: Nicol Boudová

Do knihovny jen 
s Plzeňskou kartou…
Více se dozvíte ve všech pobočkách Knihovny města Plzně
nebo na internetových stránkách www.plzenskakarta.cz 
a www.knihovna.plzen.eu.

Plzeňská karta = čtenářský průkaz

redakci nemůže rozhodně chybět ta-
lentovaný stylista Oscar, v jehož muž-
ském těle sídlí ženská duše – citlivá 
a zranitelná.
Režie se ujal mladý režisér Vít Karas.

 (met)

O čem bude Dokonalý světO čem bude Dokonalý svět
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Leží asi deset kilometrů od Plzně 
v údolí řeky Úslavy mezi Radyní 
a Hůrkou. Archeologické nále-
zy svědčí o osídlení místa 
již od 5. tisíciletí př. n. l. 
První písemná zpráva 
se vztahuje k roku 
976 a vítězné bi-
tvě Čechů s Bavo-
ry. Od 8. stol. lze 
podle archeolog. 
nálezů vystopo-
vat, že se jednalo 
o hradiště slo-
vanské, které se od 
10. stol. stalo přemyslov-
ským knížecím hradištěm 
a bylo správním centrem celého Pl-

zeňska. V roce 992 zde 
bylo již živé tržiště. 
Počátkem 11. stol. za 

knížete Jaromíra 
byla na hra-
dišti mincov-
na. Později 

bylo hradiště 
sídlem Děpolta 

III., Přemyslovce 
z vedlejší větve 

a v letech 1224 - 1228 
je uváděn pozdější čes-

ký král Václav I. jako „vévoda 
plzeňský“.

Pokud pošlapete dál na trase Plze-
nec – Klabava, vězte, že Klub čes-
kých turistů obnovil velmi frekven-

metrů od Plzně
vy mezi Radyní
ogické nále-
ení místa
př. n. l.
áva 

d 

zeňska
bylo 
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Vážení a milí čtenáři,

Každý den ráno si přečtu svůj ho-
roskop, ale vzápětí jeho obsah stej-
ně zapomenu. Možná je to lepší. Ji-
nak bych se trápila tím, co mne ten 
den čeká. Nicméně, možná, kdy-
bych si pamatovala alespoň část z to-
ho, co mi předpovídají hvězdy, byla 
bych ušetřena mnoha nepříjemnos-
tem. Tak například bych věděla, že 
mne ten den čeká souboj s počíta-
čem a ten vždycky prohrávám. Když 
si můj notebook postaví hlavu, jsem 
ztracená. Pak volám na všechny stra-
ny SOS, aby mi někdo pomohl a na-

štěstí se ochotní lidé vždycky najdou. 
To je dobrá zpráva a právě jenom ty 
dobré zprávy přinášíme v dnešním 
vydání Západočeského Metropolu. 
Co vím jistě, je to, že se životem po-
hybujeme po značkách pokus-omyl, 
ale přeci jenom občas víme něco na 
beton, tedy na sto procent. A tak sto-
procentně vím, že vás zaujme ne-
všední rozhovor s herečkou Janou 
Paulovou, nebo kdo byl z plzeňského 
divadla nominován na cenu Thálie, 
kuchařská specialita Marie Retkové 
anebo rozhovor s hejtmankou Plzeň-
ského kraje o všem jiném než o poli-
tice. A když už mluvím o tom, co vím 

jistě, tak na tuty vím, že se nikdy ne-
naučím počítat, a že nejsem schop-
ná řešit slovní úlohy. Umím zpívat, 
přednést básničku, napsat povíd-
ku, ale do matematiky se nepouš-
tím. To se raději obléknu do slušivé-
ho kostýmku, nebo lesklého kabát-
ku, společenských šatů a vysokých 
podpatků a vyrazím do společnosti. 
A tak náš časopis byl přitom, když 
televize Nova slavila 15. narozeniny. 
Dort jsme snědli, ale na co se může-
te v televizi podívat, to jsme zazna-
menali. A také jsme se zeptali oděv-
ní výtvarnice na módní trendy. Potě-
šilo nás, že člověk by měl nosit to, 

v čem se dobře cítí bez ohledu na 
věk. A tak si myslím, že datum na-
rození každého z nás je skutečně je-
nom pár čísel, které bychom nemě-
li brát příliš vážně. Myslí si to i reži-
sérka Marie Poledňáková, která při 
plzeňské předpremiéře komedie Lí-
báš jako Bůh, vzkázala všem lidem, 
že život je jen jeden a aby ho nepro-
marnili. Že je třeba vykašlat se na 
datum narození a žít. Tak si žijte ať 
nepromarníte ani minutu.

Olga Čermáková 
šéfredaktorka

cermakova@tydeniky.cz
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Výšlap ze Starého Plzence do Klabavy
Chodit se dá po celý rok a dobrých tras na Plzeňsku je dost. Vyzkoušejte 
si například trasu Starý Plzenec- Klabava- Plzeň Na Švabinách. Kdo má 
ale rád historii, může zůstat ve Starém Plzenci.

tovanou trasu, která byla výstavbou 
důležitých komunikací přerušena. 
Ve středu trasy, nad obcí Kyšice, je 
vrchol Na Pohodnici a právě z tohoto 
místa vede zelenou turistickou znač-

kou vyznačená pěšina dlouhá pět ki-
lometrů, která končí u stanice MHD 
Na Švabinách. 
Celá, žlutě značená zmíněná turistic-
ká trasa z Plzence do Klabavy měří 

Zcela novým původním projektem 
TV Nova bude Druhá šance, která se 
začne vysílat již 26. února. Pořad, je-
hož každý díl vznikal v průměru je-
den rok, bychom mohli s nadsázkou 
označit za Soukromé pasti, které se 
odehrávají ve skutečnosti.
V každém z 12 dílů unikátního pro-
jektu se setkáme s jedním člověkem, 
kterého srazil osud k zemi, a bude-
me mu pomáhat najít cestu k lepším 
vyhlídkám. Těšte se i na nové díly 
Ordinace v růžové zahradě 2, kde se 
diváci dočkají svatby, těhotenství, 

Nova slavila patnáctiny
Televizní stanice Nova slavila své 
15. narozeniny. Dosáhla zletilosti 
a má pomyslnou občansku v kap-
se. Hned poté, co ředitel televize 
Petr Dvořák, rozkrojil narozeni-
nový dort, rozpovídal se, co nové-
ho televize divákům nachystala. 
A že je toho dost.

lásek i rozchodů. Dramatické zvraty 
čekají především Pavlu Barnovou, 
ale například i Valšíkovic domác-

Foto: TV Nova, Marek Turč

čtrnáct kilometrů a začíná na náměs-
tí v Plzenci, vede kolem odbočky k ro-
tundě a stoupá k rozcestí U Marka, 
které je starým hraničním místem 
mezi panstvími Rokycanska a Plze-
necka. Odtud vede cesta až k silnici 
na Letkov-Tymákov k místu zvanému 
Merfánka. Zde je nutné jít asi 200 
metrů po silnici a pak polní cestou 
směrem k lesu a stále po žluté značce 
kolem jezírka a studánky až k rozces-
tí Na Pohodnici. Tady je možné vydat 
se po zelené směrem na Plzeň nebo 
pokračovat ve žluté směrem na Kla-
bavu a vychutnat si pohled z lávky 
nad dálničním převaděčem na část 
severního Plzeňska. Cesta pokračuje 
do Ejpovic a pěšina vede dál kolem je-
zera k lávce přes řeku Klabavu. Odtud 
žlutě značená trasa míří po panelové 
cestě přímo do Klabavy. (ces) 

nost se brzy nečekaně rozroste. Od 
4. března se na obrazovky vrací 
původní sitcom Comeback, jehož 
bouřlivá divácká odezva nemohla 
nevyústit v natočení další série. Co 

Martin Dejdar a Kateřina Macháčková ze seriálu Comeback.

přinese? Nechte se pře-
kvapit. Od března začne 
IV. řada rea lity-show
Výměna manželek. No-
vinkou budou dvě vý-
měny zahraniční – do 
Řecka a dokonce i půl 
světa vzdálené Para-
guaye.
Čtvrtou sezonou po-
kračuje i každodenní 
seriál Ulice, v níž 
se Lumír Nykl za-
plétá stále hloub 
do osidel mafi e 
a Vlastimil Pešek 
bojuje s obviněním, 
že donášel StB.
Poslední únoro-
vý den opanuje 
obrazovku čistá 
ženská krása – 
v přímém přeno-
su z Terminálu 
2 Letiště Praha 

Foto: archiv

budeme sledovat, kdo bude na příští 
rok českou Miss. V porotě mj. zased-
nou Blanka Matragi, Michaela Malá-
čová a Milan Šteindler. O písničková 
intermezza se postarají Dara Rolins, 
Kamil Střihavka, Petr Bende, Ondřej 
Ruml a All X za doprovodu orchestru 
Pajky pajk Milana Kumžáka. (met)
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